Bonatto e outros. 

Art. 1.º  Fica, o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber, através de doação sem 

encargos, parte da Chácara n.º 62 do Polígono Sul, neste Município, de propriedade de Lodovina Antonieta 

Bonatto e outros, com área de 261,07m² (duzentos e sessenta e um metros e sete centímetros quadrados), 

localizada no lado par da Rua Heraclides Franco, distante 59,88 metros da esquina mais próxima formada 

pelas Ruas Heraclides Franco e Mário Corradi, com as seguintes confrontações: ao Norte, na extensão de

[...]

Prefeita Municipal em Exercício 

J U S T I F I C A T I V A  

O presente projeto de lei visa autorizar o Poder Executivo Municipal a 

receber, através de doação sem encargos, parte da Chácara n.º 62 do Polígono Sul, neste Município, com 

área de 261,07m² (duzentos e sessenta e um metros e sete centímetros quadrados), de propriedade de 

Lodovina Antonieta Bonatto e outros. 

A presente doação (261,07m²) somada à doação realizada através da 

Lei n.º 4.506/2009, possibilitará o acesso a imóveis que foram vendidos pela Senhora Lodovina Antonieta